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Année N°Demande

2024 901
2024 853
2024 866
2024 999
2024 286
2024 248
2024 160
2023 301
2024 668
2024 796
2024 973
2024 702
2024 1038
2024 985
2024 1039

Autorisation pour

la mise en peinture (Weber 30026) et isolation (3cm) de la
facade antérieure de la maison unifamiliale

l'installation des panneaux photovoltaiques sur la toiture de la
maison unifamiliale

l'installation des panneaux photovoltaiques sur la toiture de la
maison unifamiliale

l'installation des panneaux photovoltaiques sur la toiture de la
maison unifamiliale

la construction d'une extension a la structure d'hébergement

CIPA

l'installation d'un local technique au grenier et d'une antenne de
télécommunication sur la toiture de I'immeuble a usage mixte

le remplacement des chéassis de fenétre de la facade
postérieure, l'installation de 3 fenétres rampantes et 25
panneaux photovoltaiques sur la toiture du garage et le versant
antérieur de la toiture de la maison unifamiliale

la 1ére modification de l'autorisation 2023/301 du 15 avril 2024,
modification de l'implantation d'un transformateur

la transformation de la maison unifamiliale

I'installation de 21 panneaux photovoltaiques sur la toiture de la
maison unifamiliale

la démolition des garages (batiment 50) et du Portail d'entrée
"Esch" (batiment 51) du site Metzeschmelz

la construction d'une extension postérieure de la maison

unifamiliale

l'installation de 18 panneaux photovoltaiques sur les versants
de la toiture de la maison unifamiliale

la pose de la vitrophanie et I"installation d'une enseigne en
saillie a la facade de I'immeuble a usage mixte

la démolition des batiments existants sur la parcelle

Situation

10, rue des Romains
L-4307 Esch-sur-Alzette

21, rue Nicolas Mannes
L-4231 Esch-sur-Alzette

13, rue des Mineurs
L-4245 Esch-sur-Alzette

58, Burgronn
L-4039 Esch-sur-Alzette

10, Op der Léier
L-4240 Esch-sur-Alzette
A d'Esch-Nord

63, rue du Canal
L-4051 Esch-sur-Alzette

61, rue du Fossé
L-4123 Esch-sur-Alzette

59, rue d'Audun
L-4018 Esch-sur-Alzette
C d'Esch-Sud

5, Schneier
L-4317 Esch-sur-Alzette
C d'Esch-Sud

28, rue Emile Mayrisch
L-4240 Esch-sur-Alzette

, rue Burgoard
L-4043 Esch-sur-Alzette

4, rue Eugéne Mousset
L-4252 Esch-sur-Alzette

36, rue de Macon
L-4230 Esch-sur-Alzette

27, rue Simon Bolivar
L-4037 Esch-sur-Alzette

, 7189/4466
L-

AUTORISATIONS DE CONSTRUIRE

Autorisée le:
Autorisée le:
Autorisée le:
Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:
Autorisée le:

Autorisée le:
Autorisée le:
Autorisée le:
Autorisée le:
Autorisée le:

Autorisée le:

05.12.2024
06.12.2024
06.12.2024
06.12.2024

09.12.2024

10.12.2024

11.12.2024

13.12.2024

13.12.2024

13.12.2024
13.12.2024
17.12.2024
18.12.2024
19.12.2024

19.12.2024
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Année N°Demande

2024 1040
2024 1043
2024 693
2024 912
2024 975
2024 1001
2024 1030
2024 1036
2024 1049
2024 606
2023 516
2024 625
2025 1

2023 589

AUTORISATIONS DE CONSTRUIRE

Autorisation pour

la construction d'une résidence de 60 logements située 2 et 4,
rue des Mines ainsi que 14, rue Barbourg

la construction d'une résidence avec 39 logements située 14a
et 14b, rue Barbourg

II'agrandissement de I'entrée au garage et agrandissement de
la porte de garage de la maison unifamiliale

l'installation des panneaux photovoltaiques sur la toiture de la
maison unifamiliale

la transformation et la mise en conformité de I'immeuble a
usage mixte

l'installation des panneaux photovoltaiques sur la toiture de la
maison unifamiliale

I'installation d'une pompe a chaleur sur la toiture de la maison
unifamiliale

l'installation de 14 panneaux photovoltaiques sur le versant
post./ant. de la toiture de I'immeuble d'habitation

l'installation des panneaux photovoltaiques sur la toiture de la
maison unifamiliale

la démolition d'un hall existant ainsi que la surface asphaltée
avec des emplacement de parking

la construction et transformation du garde-corps en magonnerie

du c6té postérieur ainsi que la construction d'un escalier au
niveau du sous-sol vers le jardin et du rez-de chaussée vers le
jardin

l'installation d'une pompe a chaleur dans le jardin et de 16

panneaux photovoltaiques sur le versant postérieur et antérieur

de la toiture de la maison unifamiliale

l'installation de 16 panneaux photovoltaiques sur la toiture plate

de la maison unifamiliale

la 2ieme modification de l'autorisation de construire 2023/589
du 4 avril 2024 pour le remplacement des portes d'entrée au
niveau du local professionnel au rez-de-chaussée de
I'immeuble a usage mixte

Situation

, 789/4466

|_-

, 789/4466

|__

149, rue de Belval
L-4024 Esch-sur-Alzette

51, rue Eugéne Reichling
L-4302 Esch-sur-Alzette

24, rue Xavier Brasseur
L-4040 Esch-sur-Alzette

6, rue du Bois
L-4036 Esch-sur-Alzette

58, Burgronn
L-4039 Esch-sur-Alzette

193, rue de Luxembourg
L-4222 Esch-sur-Alzette

141, rue d'Ehlerange
L-4108 Esch-sur-Alzette

5, rue Lankelz
L-4205 Esch-sur-Alzette

22, rue Eugene Reichling
L-4302 Esch-sur-Alzette

35, rue du Moulin
L-4251 Esch-sur-Alzette

25, Faubourg
L-4120 Esch-sur-Alzette

65, rue de la Libération
L-4210 Esch-sur-Alzette

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

19.12.2024
19.12.2024
23.12.2024
23.12.2024
23.12.2024
23.12.2024
23.12.2024
23.12.2024
23.12.2024
06.01.2025

07.01.2025

08.01.2025

08.01.2025

10.01.2025
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Année N°Demande

2024 1024
2024 1057
2024 500
2025 19
2024 1002
2025 23
2023 5
2024 940
2024 1062
2025 4
2025 55
2025 58
2024 621
2024 988

AUTORISATIONS DE CONSTRUIRE

Autorisation pour

les travaux d'agrandissement de la trappe existante dans le
trottoire devant limmeuble a usage mixte

le remplacement des fenétres arriére de la maison unifamiliale

l'installation de 2 panneaux photovoltaiques sur la toiture de
I'immeuble d'habitation

I'aménagement du jardinet de fagade avec la création d'un
emplacement pour une voiture ainsi que la démolition de
I'escalier de la maison unifamiliale

la rénovation de la toiture (avec l'apparence de l'existante) et la
mise en peinture de la fagade (par la teinte anthracite) de la
maison unifamiliale

l'installation des panneaux photovoltaiques sur la toiture de la
maison unifamiliale

modification aux sous-sols de lI'immeuble a usage mixte

la transformation de la maison unifamiliale

la mise en peinture de la fagade en teinte 9531 de la maison
unifamiliale

construction d'un pavillon de cérémonie au cimetiere "Bois de
Souvenir" sur la parcelle

l'installation des panneaux photovoltaiques sur la toiture de la
maison unifamiliale

la construction d'une cloison pour la création d'une chambre a
coucher dans l'appartement au rez-de-chaussée de I'immeuble
résidentiel

la démolition de bétisses existantes (gérite et garages), la
transformation et I'extension du batiment A, la construction du
batiment B ainsi le réaménagement du site SNCH

la construction d'une extension postérieure et la rénovation du
jardinet de facade de la maison unifamiliale

Situation

54, Grand-Rue
L-4132 Esch-sur-Alzette
A d'Esch-Nord

88, rue des Remparts
L-4303 Esch-sur-Alzette
A d'Esch-Nord

164, rue de Belvaux
L-4026 Esch-sur-Alzette

38, cité Pierre Krier
L-4177 Esch-sur-Alzette

11, rue de Liege
L-4213 Esch-sur-Alzette

8, rue de Saint-Gilles
L-4133 Esch-sur-Alzette

35, rue de Belval
L-4024 Esch-sur-Alzette

25, rue des Charbons
L-4053 Esch-sur-Alzette

10, rue Barbourg
L-4022 Esch-sur-Alzette

L-
C d'Esch-Sud

33, rue André Koch
L-4173 Esch-sur-Alzette

17, rue Xavier Brasseur
L-4040 Esch-sur-Alzette

22, rue Joseph Kieffer
L-4176 Esch-sur-Alzette
B de Lallange

22, rue Batty Weber
L-4346 Esch-sur-Alzette

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

10.01.2025

10.01.2025

13.01.2025

13.01.2025

14.01.2025

14.01.2025
15.01.2025
15.01.2025
16.01.2025

16.01.2025

22.01.2025

23.01.2025

24.01.2025

24.01.2025
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AUTORISATIONS DE CONSTRUIRE

Année N°Demande Autorisation pour

2025 16
2025 47
2025 49
2025 50
2025 53
2024 782
2025 45
2025 52
2024 564
2024 997
2025 61
2025 73
2023 454
2024 263
2024 535

l'installation d'une pompe a chaleur modele DAIKIN Altherna 3
(son faible)

l'installation des panneaux photovoltaiques sur la toiture de la
maison unifamiliale

l'installation des panneaux photovoltaiques sur la toiture de la
maison unifamiliale

la transformation du rez-de-chaussée et du sous-sol de
I'immeuble d'habitation

la mise en peinture de la facade (par la teinte brune) de la
maison unifamiliale

l'installation de 36 panneaux photovoltaiques sur le versant
post./ant. de la toiture de la maison unifamiliale

l'installation de 30 panneaux photovoltaiques sur le versant
post./ant. de la toiture de la maison unifamiliale

l'installation des panneaux photovoltaiques sur la toiture de la
maison unifamiliale

l'installation d'une pompe a chaleur et de 23 panneaux
photovoltaiques sur la toiture de la maison unifamiliale

l'installation d'une marquise (5,0 métres x 2,0metres) a la
facade principale de I'immeuble a usage mixte

l'installation d'une structure provisoire dans la cour de
récréation du batiment Victor Hugo

l'installation de 12 panneaux photovoltaiques sur les versants
de la toiture de la maison unifamiliale

pour la reconstruction d'un mur a l'existant avec l'installation
d'une une clbture a l'arriére de la maison unifamiliale

la construction d'un immeuble a usage mixte comprenant 34
unités de logement et de 3 commerces

les travaux de génie civil et de serrurerie pour la remise en état
des quais, du souterrain et des marquises et auvents de
I'immeuble non résidentiel

Situation

12, rue des Franciscains
L-4125 Esch-sur-Alzette

37, rue d'Ehlerange
L-4108 Esch-sur-Alzette

14, rue de Bergem
L-4029 Esch-sur-Alzette

10, Neiduerf
L-4261 Esch-sur-Alzette
C d'Esch-Sud

14, rue Ste Barbe
L-4021 Esch-sur-Alzette

17, rue du Stade
L-4325 Esch-sur-Alzette

34a, Burgronn
L-4039 Esch-sur-Alzette

44, Burgronn
L-4039 Esch-sur-Alzette

2, rue du Laminoir
L-4202 Esch-sur-Alzette
A d'Esch-Nord

22, rue de Belvaux
L-4025 Esch-sur-Alzette
A d'Esch-Nord

91, rue Victor Hugo
L-4141 Esch-sur-Alzette

36, rue de I'Hépital
L-4137 Esch-sur-Alzette

9, Rue de Lille

L-4214 ESCH-SUR-ALZETTE

187, rue de Belvaux
L-4026 Esch-sur-Alzette

13, boulevard J.F. Kennedy

L-4170 Esch-sur-Alzette

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

24.01.2025
24.01.2025
24.01.2025

24.01.2025

24.01.2025
27.01.2025
27.01.2025
29.01.2025

31.01.2025

31.01.2025

31.01.2025
03.02.2025
04.02.2025
05.02.2025

05.02.2025
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Année N°Demande

2024 827
2024 1041
2024 965
2025 66
2024 393
2025 89
2025 90
2025 27
2025 93
2022 268
2024 1009
2024 1010
2024 1018
2018 461

AUTORISATIONS DE CONSTRUIRE

Autorisation pour

la transformation et la mise en conformité de I'immeuble
d'habitation

la transformation de la fagade et la transformation intérieur de la
maison unifamiliale

le remplacement de la toiture, l'isolation extérieure, la mise en
peinture de la facade par la teinte PANTONE 82-1-2C (bleu
clair) et S1505-Y40R pour les encadrements, socle, corniches
etc de la maison unifamiliale

I'échange des fenétres avant et arriéres et la pose d'une porte
terrasse au lieu d'une fenétre a l'arriére de la maison
unifamiliale

la construction d'une extension postérieure et aménagement
des alentours de la maison unifamiliale

l'installation des panneaux photovoltaiques sur la toiture de la
maison unifamiliale

l'installation de 8 panneaux photovoltaiques sur la toiture de la
maison unifamiliale

l'installation de 16 panneaux photovoltaiques sur le versant
postérieur et antérieur de la toiture de la maison unifamiliale

la transformation de la terrasse a l'arriere de la maison
unifamiliale

la 2ieme modification de l'autorisation du 20 septembre 2022
concernant la transformation du sous-sol de I'immeuble a usage
mixte

La pose d'une conduite en acier destinée a I'alimentation du
réservoir d'eau potable ainsi que la mise en service d'une gaine
pour la télécommunication

la construction d'un nouveau réservoir d'eau potable sur la
parcelle inscrite au cadastre sous le numéro

l'installation de 31 panneaux photovoltaiques sur le versant
post./ant. de la toiture de la maison unifamiliale

la 1ére modification du permis No 18/0461, la création d'un
velux supplémentaire, des portes coupe-feu, la construction
d'une véranda de l'immeuble

Situation

1, Dieswee
L-4080 Esch-sur-Alzette

23, rue Dr Michel Welter
L-4347 Esch-sur-Alzette
A d'Esch-Nord

29, rue Thomas Edison
L-4105 Esch-sur-Alzette

11, rue de Moedling
L-4246 Esch-sur-Alzette

36, cité Pierre Krier
L-4177 Esch-sur-Alzette

15, rue Henri Tudor
L-4335 Esch-sur-Alzette

2, Kleesgréndchen
L-4164 Esch-sur-Alzette

15, rue Aloyse Kayser
L-4169 Esch-sur-Alzette

5, rue du Cinquantenaire
L-4060 Esch-sur-Alzette

40, rue du X Septembre
L-4320 ESCH-SUR-ALZETTE
A d'Esch-Nord

58, Dieswee
L-4080 Esch-sur-Alzette

58, Dieswee
L-4080 Esch-sur-Alzette

10, rue de la Tuilerie
L-4336 Esch-sur-Alzette

18, Rue Caspar-Mathias Spoo
L-4323 ESCH-SUR-ALZETTE

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

Autorisée le:

06.02.2025

07.02.2025

10.02.2025

11.02.2025

12.02.2025
12.02.2025
12.02.2025
13.02.2025
13.02.2025

14.02.2025

17.02.2025

17.02.2025
17.02.2025

19.02.2025
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2025 98

2025 113
2025 107
2025 59

2025 114
2025 108
2024 961

Autorisation pour

l'installation de 24 panneaux photovoltaiques sur le versant
post./ant. de la toiture de la maison unifamiliale

l'installation de 18 panneaux photovoltaiques sur la toiture de la
maison unifamiliale

l'installation des panneaux photovoltaiques sur la toiture de
I'immeuble artisanat

la construction d'une extension postérieure de la maison

unifamiliale

l'installation des panneaux photovoltaiques sur la toiture de la
maison unifamiliale

I'installation d'une enseigne lumineuse ainsi qu'une marquise a
la facade de I'immeuble & usage mixte

la pose d'une cl6ture a l'arriere du terrain de la maison

unifamiliale

Situation

2, rue de Lallange
L-4201 Esch-sur-Alzette

21, rue Dr Jean-Pierre Knaff

L-4180 Esch-sur-Alzette

50, rue Romain Fandel
L-4149 Esch-sur-Alzette

78, rue Victor Hugo
L-4141 Esch-sur-Alzette

7, rue Winston Churchill
L-4055 Esch-sur-Alzette

43, rue Zénon Bernard
L-4031 Esch-sur-Alzette

28, rue Albert Einstein
L-4116 Esch-sur-Alzette
A d'Esch-Nord

AUTORISATIONS DE CONSTRUIRE

Autorisée le:
Autorisée le:
Autorisée le:
Autorisée le:
Autorisée le:
Autorisée le:

Autorisée le:

19.02.2025
19.02.2025
20.02.2025
21.02.2025
25.02.2025
26.02.2025

28.02.2025
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